
 
 

H O T Ă R Â R E A   NR. 62/2016 
cu privire la  desemnarea reprezentanţilor consiliului local în vânzarea spaţiilor comerciale sau 

prestări de servicii  
 

 
Consiliul local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 
Analizând proiectul de hotărâre şi expunerea de motive al primarului cu privire la desemnarea 

reprezentanţilor consiliului local în comisia pentru vânzarea spaţiilor comerciale sau prestări de 
servicii, 

Având în vedere prevederile art. 6 alin. 1 lit. a din Legea nr. 550/2002 privind vânzarea 
spaţiilor comerciale proprietatea privată a statului şi a celor de prestări de servicii, aflate în 
administrarea consiliilor judeţene sau a consiliilor locale, precum şi a celor aflate în patrimoniul 
regiilor autonome de interes local, cu modificările şi completările ulterioare,  

În temeiul art. 6 alin. 1 lit. a din Legea nr. 550/2002 cu modificările şi completările ulterioare 
şi art. 115 alin. 1 lit. b din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare, 

 
H O T Ă R Ă Ş T E : 

 
Art. 1. – Desemnează ca membrii în comisia pentru vânzarea spaţiilor comerciale sau de 

prestări de servicii al municipiului Târgu Secuiesc, pe următorii consilieri locali: 
 

 1. Hegedűs Ferenc  consilier 
  2. Szilveszter Szabolcs consilier 
 3. Gal Elemér-László   consilier 
 
 Membru supleant : Budău Ionuț  consilier 
 Membru supleant : Taierling Johann consilier 
 

 Art. 2. –  Hotărârea nr. 65/2012 cu privire la  desemnarea reprezentanţilor  consiliului local 
pentru vânzarea spaţiilor comerciale sau prestări de servicii, se abrogă. 
 

Art. 3. – Cu aducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul municipiului 
Târgu Secuiesc. 

Târgu Secuiesc, la  21 iulie 2016 
 

  PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 
   Kelemen Andrei 

                                                                                               CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                                SECRETAR 

                                                                                                                      Zátyi Andrei 
   
 

 
Întocmit: Mátyus Kálmán 
Serv. Adm. Publ. Loc. 


